DOCUMENTOS D E L SIGLO XI 59 

Si quis tándem, quod absit, ex nostris successoribus, 
quod nefas est credere, disrumpere aut violare temptaverit 
hanc nostri testamenti cartulam, sit super illum anathema 
maranata, et in fine fiat concremandus per tártara; et super 
hoc reddat sánete episcopali eclesie hoc quod auferre cona-
verit dupplatum vel melioratum, et C. auri libras exsolvat 
ut banc nostram mutuam donationem firmis et inconvulsi-
bilis permaneat. Facta carta series testamenti vel commuta-
tionis die notum V a feria X V I kalendas januarii, era TCXV, 
regnante piissimo et gloriosissimo principe Adefonso in Gal-
lecia et Leione, Castella simulque et Nazara. Ego namque 
Obidius supra dictus abba, hanc cartulam mutue donationis 
cum consensu monachorum in cenobio supra scripto degen-
tium scribi iussi, manuque propria illis obedientibus hanc 
cartulam testamenti roborabi. 

22. 

García, su mujer e hijo entregan al obispo Jimeno y a 
su cabildo la iglesia y propiedad de Monte Odena, con la 
condición que pueda servirla, bajo la autoridad episcopal, 
un clérigo de su familia, si le hubiere. —Febrero 18 de 1078. 

(Vol. 71, n° 163.) 

In Dei nomine, unius et trini. — Ego Garsia et uxor mea 
Eldoara et filio meo Oveco, presbítero, nullius cogentis im
perio nec suadentis ingenio sed ut propria nobis accessit vo
luntas, ut traderemus nos Deo et Sánete Marie et tibi domi
no nostro Simeoni episcopo et collegio clericorum tuorum 
ia eodem monasterio Deo et Sánete (sie) deservientium. In 
primis tradimus animas nostras simul et corpora; deinde 
tradimus nostra divisa propria et nostrum monasterium 
quem habemus in villa que dicitur Monte Odena1, cum om-

Desconocemos su situación geográfica; sólo diremos que en 
el Becerro de Poblet figura el año 1179 un Raimundo de Odena. 
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nia l i l i pertinentia, cum montibus, fontibus, pratis, pascuis, 
paludibas, molendinis, exitus et regressus, tam mobile quam 
immobile, omnia concedimus predicto monasterio, id est, 
Sánete Marie de Gamonare. Ita dumtaxat ut quamdin vixe-
rimus teneamus et possideamus illud sub iure vestro; post 
obitum vero nostrum si superfuerit ex genero nostro cleri-
cus aliquis qui dignus sit, etiam ipse sub iure vestro teneat 
illud; sicut vos iusseritis et ordenaveritis serviat vobis; quod 
si defuerit ex genere nostro clericus qui dignus sit, in arbi
trio et potestate vestra successorumque vestrorum sit quem 
constituatis et supponatis in illud monasterium; nos vero in 
confirmationi istius cartule accepimus de vos caballum per 
oclorem rosellum, L X a solidos valentem. Si quis vero ex 
genere nostro, nobilium aut ignobilium, potentum aut de-
bilium, aut ex aliqua subrogata persona hunc nostrum scrip-
tum disrumpere conaverit, et vocem contra te domino nostro 
vel successoribus tuis pro hac nostra voluntaria concessione 
levaverit, in primis incurrat iram Dei viventis in sécula secu-
lorum, et cum Juda Domini proditore luat penas in inferno 
inferiori, et in cauto L X a libras auri vobis exsolvat, et illud 
monasterium cum illa hereditate duplatum vel melioratum 
vobis pariet.